DE ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA 2026 

Excelentíssimos Senhores 

Vereadores da Câmara Municipal de Luiz Alves 

O Orçamento do Município de Luiz Alves para o exercício financeiro de 2026 estima a 

Receita e fixa a Despesa em R$ 96.045.000,00 (Noventa e seis milhões, quarenta e cinco mil 

reais), distribuídos conforme a seguir: 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ................................................ R$      3.000.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES ............................................. R$    35.454.168,70